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dotyczy: protokołu z kontroli kompleksowej podpisanego w dniu 31.03.2023 r-

Na podstawie ustawy z dnia7 paŻdziernika 't992 r. o regionatnych_iz.bach.obrachunkowych
(t.j' Dz. u' ż zazz r. pÓŻ. rcóa z pÓŹn. żm') i razporządzenia Prez-esa Rady MinistrÓw z dnia 16 lipca

2OO4 r. w sprawie sie'oiiu i zasięgu terytoriainego re$iohalnych izb obrachunkowych oraz szazegÓłowej

organizacji' izb, liczby członxb-w ko1egium i t'vo]u posiępowania (Dz. t/. Nr .167, poz' 1747')

pźeprowód.ona =osńa w okreŚie oazo.oz.zoza i. oo il.oi.zozs r. kontrola kompleksowa gospodarki

finansowej.
Kontrola oo;ęła orres od 01.01 .2021 r. do 31-12.2021 r., wybrane zagadnienia z 20Ż0.r- oraz 2023 r.

i przeprowadzona zgstała zgodnie z ramowym zakresem rohtroli kompleksowej gospodarki finanŚowej
jednostki samoĘądu terytorialnego.
W cetu usunięcia st*ńró.onych'nieprawidłowoŚci i usprawnienia działalnoŚci kontrolowanej' jednostki,

na podstawie ań' 9 ust. 2 ww. ustawy, kieruję następujące v'rystąpiónie pokontrolne:

Ustalenia ogólnoorganlzacyjne

L stwierdzono:
- W z"sada"h (polityce) rachunkowości nie określono zasad klasyfikacji zdazeń na kontach;

-w księgach i'achunkówych roku obrotowego 2021 prowadzono ewidencję.na kontdch, które nie

zostały-przyjęte do'stosówania zapisamizaJad 1poli$ki) rachunkowoŚciobowiązujących w roku2021
(str' 2 protokołu kontroli).
Wnioskuie:
- w.""ad"ch (polityce) rachunkowości określiÓ zasady klasyfikacji zdarzeń n9 Ęo.1|acj' stosownie do

ań. 10 ust. i]pkt's lil. a ustawy z dnia 29 września-1994-r. o rachunkowoŚci (t.j. Dz' U-z2023r.
poz. 120 zpóżn. zm'|,

_ pzestrzegió ooowiązku aktuatizac! zasad (polityki) rachunkowości, wynikającego z pzepisów
ań. 10 ust. 2 w zwięku z art. 10 ust. 1 pkt 3 lit' a ww ustawy.

Kslęgowość i sprawozdawczość

2. Stwle-Ld?qnql
w sprawozdaniu rocznym Rb-sT o stanie środkÓw na rachunkach bankowych je.dnostki samoządu
teryłorialnego na knnięń 2a21 r. wylrazann nieprawidłowe dane W Wier$zu "$tan ŚrodkÓw na rachunku
budżetu jednostki samoządu terytorialnego'' (str. 12, 13,16 protokołu kontroli).
Wnioskuie;
star' środkÓw na rachunku budŹetu jednostki samorządu terytorialnego wykazywaĆ w sprawozdaniu
Rb-sT zgodnie z danymi wynikającyńi z ewidencji księgowej i dowodÓw bankowych, stosownie do $ 9

ust.2 rdzporządzenib MinlstraFjn-ansow z dnia 11 stycznia 2022 r' w sprawie sprawozdawczoŚci
budzetowej (oz. U' poz.144 zpożn. zm') i $ 20 ust. 1 ,,lnstrukcjispoządzania sprawozdań budżetowych
w zakresie'budŹetów jednosiek samoządu terytorialnego'', stanowiącej załącznik Nr 37 do tego
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rozpolządzeHia oraz zgodnie z treŚcią formularza ser'ary9z{1n|a R|ST, którego wzór stanowi załącznik

r'ii5 ó o ó rozporządzen"| a w s prawie sprawozdawczości b u dżetowe|'

Budżet jednostki samorządu terytorialnego

*ffi-dokonywaneuinkasenta,ewidenajonołtlan9la,k?nt":h.'PodatnikÓwpodinnądatą,
;jilt'f"ił;;;;"j;r;i"ii;;J"ltu 1.tr. 2g,24,26;,2b,29 protokołu kontroli)'

ffi'ftudokonanąuinkasentaewłdenejo*no*?9lakonciepodatnikapoddatąpo.brania.podatku
orzez inkasenta, stosownie do prcepisu arl 60 s 1 pkt 1 ,u$ta!py z dnia 29 śierpnia 1997 r' ordynacja

[oa'tr.ońu (t.j. Dz. U. z2822 r' poz' 2651 z pÓźn"zm')'

4, Stwierdzenq:
nie prowadzono ewidencji na koncie 99't.-,,Rozrachunki z inkasentami z tytułu pobieranych pzez nich

podatków podlegającycr,'póńi""niu na tohtań pódatników'' (str' 28 protokołu kontroli)'

wnlosltYfe: 
na kanr.ia Qel sioso $ 12 ust, 1 pkt 1 lit. b oraz s 26

p-*-adzir1;widencję na'koncie 99'1, stosowńie do $ 10^pkt 2' 1

rozparządzeHia Ministia}inansow z dnia zs paiozńmlta zoto r. wiprawie zasad rachunkowości oraz

planÓw kont dla organÓw podatkowycn ieonńte[sJńoaądu terytorialnego (Dz' U' Nr 208' poz' 1l'375)'

bko wynagrod zenie zainkaso z tytułu poboru podatkÓw nie zostały zaokrąglane do

pełnych złotych (str. 28 protokołu kontroli)'

ffiniapaysługująceinkasentgmztyt.tłY.pj^b:|!-Ę:ŚŚLÓ:zaqkąglaÓ.dopeł*yćhzło$Chw
ten sposÓb, że końcÓwki trwot wynoszącę mnĘ niż 50 groszy pomiiać, a końbowki kwot wynoszące 50

i więcej groszypodwyŹszaĆ do pełnych złotyoń"siosowńi" oó i't' os $ 1 ustawy Órdynacja podatkowa:

ffiewidencjiszczegółoweJwedługpzedsiębiorcÓwzobowiązanyc|do.w1jesieniaopłaty
za korzystanie z zezwoleń na spzedaż napójJń ltrohotówych (str' 30 protokołt'l kontroli)'

ffi-.N*teżnośeiztytuludoehodÓwbudżetowyoh"FrowadziÓewidone}Ę5z!19ół9wąwed]y9
prŻedsiębiorców zobowiązanych do wnie'iuni" opł"ty.i ko'.vsę.1'ie zzeżwolei1-na spzedąż napojÓnv

alkoholowyctr, stosÓil;= oo'iasao runr<cjonilńia'rnnta ońrestonycn w 'Ptanio 
kont dla;jednostok

budŻetowych i ."*'óźąoo"iil- ;;kńł;'ł o'Jeet**yc'h", sJańowiącym załącznik Nr 3 do

roaporządzenia Ministra Rozwoju i FinansÓłv z d;ń i 3 wr'ceshia 2017 r. w's-prawie rachunkowoŚci oraz

planÓw kont dla n'Jzlt" ńin"t'"a, uujńto,i'_ jJai*ióx 
_JarnorząaU' 

derytorialnogo, jednostek'

budŻetowych, ,samorządowych zaktrdÓw ;ń'"i""^lsń. pał1stwowyth funduszy celgwych oraz

państwowych |ednostei'-ńutizetowysn mająJycn sieaźiuę pbza granióami 'Rzeczyhospolit€j 'Polskiej

(t,j. Dz. U. z2O2O r. Poz' 342).

ffirawieumozeniazaległościztytułuzobowiązaniapodat|śo!u€}go.pobieranegowfbrmie
łącznego zobowiązani; pńń'ńęgo: kwota' imozenia 

-nie 
zbsłeła wskazana w podzialo na

pbszcz-egolne podatki (str. 38 protokołu kontroli)'

Wniosklrię:
w rozstrzygnięciu decyzji w sprawie umozenia zategłoŚci z tytułu zobowiązanih podatkowego

pobieranego w formie }ącznego zoaowiązania-Jiónięznóo, kwoĘ umoaenia zaległoŚci podatkowej

wskazryać w podziale ni posźcz*qolne óojatr<i' ń"ił" nł'wądleirt 21o s 1 pkt 5 ustawy o'9yli"'Ę

ffi;tkil;..j -ńł;i;'l;;6'ń:dwiaio*1,.h danycn w sprawozdanlu 1ednostkowym }tb-2/s

z wykonania płanu'dochooow nuoretowy"h;'P#ąJ'ńyq z31stóyowaniem kla:syfikacji budżetowej na

podstawie danych ' *ńń*ncii ri*ięl":wii' ń i*id'l'--{ś 1, $.3 1.t l,$ i ust' 1 
-pkt 

10 |it a 'lnstrukcji
sporządzani" sprawoedań błdŻeiJv!Ąłcń * i"riJsie uiozeiow jednsstek samoządu terytorialnego";

stanowiące|załącznirTióz_ao ro'po/|ądzeniaw sprawie sprawozdawczoŚci budŻetowej'

8. Stwierdzono:
nagrodę jubileuszową, do ktÓrej pracownik nabył prawo w lutym 2019 r', wypłacono w styczniu 2021 r'

(str,46' 47 protokołu kontroli).
wnios,kqlq: .. tego prawa do
nagrodę jubileuseowąwypłacaĆ niezwlcoznie po nabyciu pŻ.ez.p.racawnika samotządot

tej nagrody, zgodnie z $ 8 ust. ą ,ozporzif,ienii haoi-rvliniitrów z dnia 25 pażdziornika 2021 r'

*'upruńi" wynźgraozanii pracownikÓw samoządowych (Dz. U. poz. 1960).
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ffi"róconozabezpieczenienależytegowykonaniaumowy(str.59,6o,61protokołu
kontroli).

ffiffinie naleŹytego wykonania umowy zwracać. w terminie 30 dni od dnja wykonania

zamówienia i uznania pŻe1, zafnaw,ąąeugo ra ńbtezycie wyt<oj"lę, stosownigdg ań' 4-53 usL 1 ustawy

z dnia11 węeśnła zoig r' Pr.awo zamÓwień-iubliJńy;h $.j. oz. U. z2a22 r. poz. 1710 zpbŻn' zm')'

ffi;owaniaoudzieleniezamÓwieniazamieszczononieprawidłoweinformacjewzakresie
terminu zamieszczenia ogłoszenia o ,amowie;il il stronie internótowej oraz terminu przekazania

informacjio wyboze 
^łrj'vńńiszejofeńy 

(str. 60, 61, 62 protokołu kontroli)'

ffipostępowaniaoudzieleniezarnÓwienia,októrymmowawart'71ust.1orazwań'7pkt19
ustawy Prawo zamÓwień publicznych, iińieśrcz^e informacje wynikające z dokumentacji

postępowania.

Stosownie do pzepisÓw ań. 9 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych' Regionalnalzba

obrachunkowa w Warszawie oczekuje '"ńi"?ó'i"ńia 
o wykonaniu wniośkÓw z wystąpienia

pokontrolnego lub o pnyczynach ich niewykonania"w ierminie'ąs ahi oa'aetyieqo aqrąoeenia"

Na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych' do wniosków zawartych

w wystąpieniu pokontrolnym pzyslugup wJjtowi p* zgłoszenia zaśtrzeŻenia do Kolegium lzby

w terminie 14 dni od oatv óiżvńóniairrystąpfinia pókontrolnlgo za pośrednictwem Pre^z-esa lzby'

Podstawą zgłoszeniailsiżózenia móze'uyc tyit<o zazut ńaruslenia prawa popłzez błędną jego

wykładnię lub niewłaściwe zastosowanie.

Przekazanie informacji niezgodnej z prawdą o wykonaniu wniosków pokontrolnych podlega karze

określonej w arL 27 uśtawy o regionalnych izbach obrachunkowycn'

Za nieprawidłowości wykazanew wystąpieniu pokontrolnym odpowiedzialnym jest:

_ Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki,

- Skarbnik Gminy Mińsk Mazowiecki.
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